majoratus transeat possessio mortuo possidente. Primum, quod res illæ sunt maioratas. Secundum, quod is qui pretendit in fe tristatam fuisse ipso iure possessionem bonorum maiorie, abique via dubitante sit vocatus ad maioratum post mortem possidentis, de quo sit ante omnia constare debere plenè, ac integrè: quia quicunque iure aliqua exigitur qualitas ad efficientiam actus, de ea plene constare oportet ante omnia, vt in l. Diuus. & l. Titius. ff. de testa. nulli. & ibi notat Bar. & alii, & in l. Diuus. ff. de re iudi. si queramus. ff. de testa. non ignorat, & ibi Bald. C. qui accusat non possid. cum concordantibus ab eodem loan. Lupi traditis ibi num.2. & 3. vbi resol: it de his qualitatibus debebare constare, siue nullus subsit ad eas factas, siue adgit, & tunc eo citato & causa cognitione adhibita, vt in l. hæc autem, si non defendi pupillum, ibi hoc autem constare debet, & ibi notat D.D. ff. ex qui causa in poss. eatur. l. vlt. C. si per viam, vel alio modo. ¶ Sed iudicio meo lex semper est certa de vero successore, quare illici co mortuo testatore transeat possessio in eum, qui vere vocatus est, licet ipse ignoret esse vocatum, vel præcessorem mortuum, vt Ant. Gomez probat in d.l.45. Tauri, num.11. ve. si. 4. in tantum, quemadmodum & in alijs iuris speciebus sit, vt ibi ipse tradit, & Mol. de Hispan. primog. lib.3. cap.12. num.24. Quare necessarium non est de hoc constare, nisi in eo, don'taxat, causa quo inter duos contenditur super rebus ipsius maioratus, vel super successione ipsius, & quanvis longo tempore post mortem possidentis verificetur, quis sit verus successor, ab eo mortis tempore integrè post mortem, non à tempore sententiae seu declarationis, vt constat exlege nostra. Nullo siquidem tempore vacare dicitur possessio, quare qui eam apprehenderit, cum non sit vere successor, dicitur vim facere, atque ideo competit interdictum recuperandæ, vt diximus supra eod. glo.2. nu.12. & sequentibus.

## G L O S. V.

- 1 Possessio civilissima ipso iure transfertur in heredem mortuo testatore ex consuetudine Francie, nisi ab alio sit occupata possessio.
- 2 Fictio in prædictum alterius non procedit.
- 3 Possessio civilissima, an impediatur, si post mortem testantis ab alio fuerit occupata?
- 4 Possessio civilissima transit in heredem licet ab alio fuerit occupata post mortem testatoris, sed non ob id propria autoritate heres auferret rem ab alio.
- 5 Maioratus & Indorum commendæ possessio transit in successorem ipso iure, etiam si post mortem, vel in vita predecessoris ab alio fuerit res occupata, secus in consuetudine Francie, & nu.6.
- 7 Possessio civilissima non est eadem quam defunctus habebat, sed alia.
- 8 Maioratus possessio quibus casibus non transferatur in successorem mortuo possidente, & nu.9.
- 10 Maioratus bona, an præscribi possint?